
質疑応答書

入札番号 防水-000042

工事名 石田小学校Ａ棟屋上防水改修工事

No. 図面番号 内訳書番号 質疑事項 回　答

1
NO.5

NO.6

石綿含有調査費用が含まれていないが、足場の壁つなぎ、石膏ボード、防

水層（加硫ゴム・シーリング）等、石綿含有は無しと考えてよろしいで

しょうか。

昇降階段は、渡り廊下に設置する計画のため、アンカーを使用する足場の

壁つなぎは不要。石膏ボード、防水層（加硫ゴム・シーリング）等につい

てはお見込みのとおり。

2

NO.6

NO.7

NO.8

高圧洗浄の水圧指定がありますが、20Ｍpa程度で洗浄しないときれいにな

らない下地なのでしょうか。通常の高圧洗浄の水圧（8Ｍpa未満）でもよろ

しいでしょうか。

汚れが残ると防水の仕上がりに影響が出るため、20Mpa程度の高圧洗浄と

します。
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